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I N T E R P E L A C J A

Zwracam się do Pana Prezydenta o wydanie decyzji w sprawie ponownego nasadzenia

roślin zimozielonych na terenie okalającym rzeźbę i źródełko Biruty u podnóża Wzgórza

zamkowego w Kielcach, po wycince przeprowadzonej w końcu lipca 2019 roku.

Interpelację podejmuję w związku z licznymi zgłoszeniami telefonicznymi i na Facebooku

od mieszkańców naszego miasta, dla których jest to ważny teren spacerowy.

W końcu lipca 2019 r. nastąpiło wycięcie roślin zimozielonych u podnóża Wzgórza zamkowego w

Kielcach, będących tłem dla rzeźby Ryszarda Wojciechowskiego Przysięga miłości (1973) i źródełka

Biruty. Wycinkę prowadziło Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni na zlecenie Wydziału Środowiska

Urzędu Miasta Kielce. W czerwcu 2019 r. rzeźba „Przysięga miłości" przeszła czyszczenie i renowację.

Zmianę roślinności w jej otoczeniu zaproponowały służby miejskie, uznając że iglaki są opanowane

chorobą grzybiczą i nie maja tutaj historycznego uzasadnienia. Propozycja WŚ o nasadzeniu krzewów

róż wokół rzeźby została zaakceptowana decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

U podnóża Wzgórza zamkowego znajdują się jednakże inne iglaki zimozielone, np. przy płycie

Tadeusza Kościuszki, wobec których nie ma planu wycinki. W pobliżu rzeźby i źródełka Biruty iglaki

tworzyły zacienione miejsce wytchnienia dla mieszkańców, turystów, ptactwa i zwierząt. Być może to

renowacja rzeźby spowodowała inicjatywę miejskich urzędników zmiany jej otoczenia? Mieszkańcy

Kielc są bardzo przywiązani do dawnego wyglądu tego miejsca, pokazywali mi sesje fotograficzne

komunijne i ślubne pod pomnikiem...., mają świadomość, że róże kwitną krótko.

Dużym problemem jest również fakt zlecenia wycinki przez służby miejskie w pełni sezonu

turystycznego, do tego w popularnym obszarze spacerowym.

Odpowiednio uformowane rośliny zimozielone mogą nadal być dobrym tłem dla rzeźby Przysięga

miłości (w Polsce już dawno sadzono cisy i tuje), a krzewy róż mogą być okresowo eksponowane w

donicach na zielonym tle. W ten sposób udałoby się pogodzić wielkich zwolenników zielonego

otoczenia rzeźby z nowym pomysłem Wydziału Środowiska. Rośliny w donicach ustawiane są wszak

okresowo w parkach i uzdrowiskach w wielu miejscach w Polsce, okazałe azalie w donicach na

Schodach hiszpańskich w Rzymie są dodatkową atrakcją dla turystów.



Informowałam się w sprawie decyzji o zmiany nasadzeń u Pani Urszuli Ciosek z urzędu

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Poinformowała mnie, że na wniosek służb miejskich

decyzja WKZ może być zmieniona, l o to w imieniu kielczan -tradycjonalistów bardzo proszę.

Wobec braku całościowego projektu rewitalizacji Parku miejskiego i obrzeża Wzgórza zamkowego

doraźne działania służb miejskich powinny być prowadzone ze zdwojoną rozwagą. Zdaję sobie

sprawę, że trzeba będzie odkazić teren i wymienić część gleby przed ponownymi nasadzeniami na

omawianym terenie.

Na kanwie ostatnich wydarzeń zwracam się również do Pana Prezydenta z wnioskiem o wydanie

zarządzenia do wszystkich właściwych służb Miasta Kielce, nakazującego wcześniejszą konsultację

planowanej wycinki drzew i krzewów w Kielcach z Komisją Gospodarki Komunalnej i Ochrony

Środowiska, choćby taka wycinka była już wcześniej zatwierdzona, oraz fachową ocenę stanu zieleni

poprzedzającą jej wycinkę.

Jasno widać, że mieszkańcy Kielc są przeciwni dalszej redukcji obszarów zielonych w mieście,

dlatego musimy otoczyć je szczególną opieką i troską.

Z poważaniem


